РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО

КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от «10» мая 2023 г.                                                                                             № 2
Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия за 2022 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 г. N 145-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов городского поселения Ковылкино Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия за 2022 год по доходам в сумме 434 980,17 тыс. рублей и по расходам в сумме 435 382,19 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 402,01 тыс. рублей.

2. Утвердить показатели:

доходов бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1;

ведомственной структуры расходов бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия за 2022 год согласно приложению 2;

распределения расходов бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия за 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) согласно приложению 3;

источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4;

3. Утвердить отчет о расходовании средств резервного фонда администрации городского поселения Ковылкино за 4 квартал 2022 года согласно приложению 5.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в местных средствах массовой информации.

	Глава городского поселения Ковылкино                                                В.Н.Хромов

Приложение 5

к решению Совета депутатов
городского поселения Ковылкино

Ковылкинского муниципального района
Республики Мордовия

 от 10 мая 2023 года № 2
Отчет

о расходовании средств резервного фонда

администрации городского поселения Ковылкино

за 4 квартал 2022 года

Руководствуясь пунктами 6, 7 ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия от 30.12.2009 г. № 294 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»:

1. Принять к сведению информацию начальника финансово-экономического отдела администрации городского поселения Ковылкино об отсутствии расходования средств резервного фонда администрации городского поселения Ковылкино за 4 квартал 2022 года.